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Oversendelse: Utlysning Sentre for fremragende forskning, SFF-VI, 
prosess ved UiB - trinn1 
Viser til brev fra Forsknings- og innovasjonsavdelingen om prosess ved UiB i forbindelse 
med arbeidet med søknader til utlysning av Sentre for fremragende forskning. Planlagt 
søknadsfrist for trinn en er i november 2025, mens søknadsfrist for trinn to er planlagt i 
september 2026.Oppstart av nye sentre blir etter planen i januar 2028. Prosessen ved UiB er 
institusjonelt forankret hos rektor og dekangruppen. 
 
UiB har besluttet at alle sentersøknader til søknadsfristen i november 2025 vil få en sentral 
tildeling på 150 000 NOK. Fakultetet har frist 29. august 2024 til å sende en oversikt over 
senterinitiativ som har behov for stimuleringsmidler høsten 2024 og frist 29.januar 2025 for 
de senterinitiativene som har behov for stimuleringsmidler våren 2025. 
 
Alle initiativene vil få tilbud om bistand fra et søknadsteam, samt SWOT-analyse i to 
omganger. Se det vedlagte brevet for nærmere informasjon om prosessen. 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
  
Tone Friis Hordvik 
seksjonssjef 
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2024/8233-TOHO 08.07.2024 
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Utlysning Sentre for fremragende forskning, SFF-VI, prosess ved 
UiB - trinn 1, i perioden juni 2024 – november 2025   
 
Bakgrunn 
Ordningen med Sentre for Fremragende Forskning ble etablert i 2002 som et virkemiddel for 
å heve kvaliteten for norsk forskning, og for å bidra til at institusjonene kunne utvikle varige og 
sterke fagmiljø. Hensikten er at sentrene skal arbeide med ambisiøse ideer og komplekse 
problemstillinger, og de skal være nyskapende og ha et stort potensial for grensesprengende 
resultater som skal bidra til å flytte forskningsfronten. Målet er at forskningen skal være 
langsiktig og på et høyt internasjonalt nivå. 
Ved forrige utlysning, SFF-V, ble to nye sentre innvilget ved UiB; Senter for digitale fortellinger 
– CDN (2023-2033) og Bergen senter for etikk og prioritering – BCEPS (2023-2033). I tillegg 
leder UiB to sentre som fases ut i henholdsvis 2024 og 2027. Utover dette har UiB ledet fem 
sentre som er avsluttet. Sentrene har bidratt til at UiB har styrket sin forskningskvalitet og skapt 
sterke, varige og internasjonale forskningsmiljøer i bredden av fagdisiplinene ved fakultetene.  
 
Utlysning av SFF-VI 
Forskningsrådet har nå annonsert at det skal utlyses midler i 2025 til oppstart av nye sentre 
SFF-VI. Utlysningen skal etter planen behandles i porteføljestyret for banebrytende forskning 
i april 2025, og med en to-trinns-søknadsprosess. Planlagt søknadsfrist for trinn I er i november 
2025, mens søknadsfrist for trinn II er planlagt i september 2026. Oppstart av nye sentre blir 
etter planen i januar 2028. Prosessen blir ganske lik slik den var som for SFF-V, og blant annet 
vil kravet om 40% kvinnelige senterledere bestå, dersom det sendes mer enn fire søknader pr 
institusjon.  
 
Prosess ved UiB 
UiB har startet arbeidet med å mobilisere UiBs fagmiljø for den planlagte utlysningen. 
Prosessen er institusjonelt forankret ved rektor og dekangruppen. Forsknings- og 
innovasjonsavdelingen (FIA) har ansvaret for den administrative koordineringen av prosessen. 
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Teamet ved FIA har spisskompetanse i utarbeidelse av sentersøknader, og vil følge det 
enkelte initiativ tett fram mot søknadsfrist. De vil bidra med råd og kunnskap, og også fasilitere 
for tverrfaglighet og samarbeid mellom initiativene. Teamet koordineres av seniorrådgiver ved 
FIA, Corina Guder, og hun vil jobbe tett sammen med resten av det sentrale BOA-teamet og 
det fagnære støtteapparatet på fakultet og institutt.  
Hvert senterinitiativ får tilbud om bistand fra et dedikert søknadsteam i hele 
søknadsprosessen. Søknadsteamet vil ta kontakt med senterinitiativene så snart FIA har fått 
en oversikt fra fakultetene over senterinitiativ som skal tildeles stimuleringsmidler. 
 
Stimuleringsmidler 
UiB har besluttet at alle sentersøknader til søknadsfristen i november 2025 (trinn I) vil få en 
sentral tildeling på 150 000 som kan brukes fram til søknadsfristen i november. Det blir ingen 
sentrale føringer på hvordan midlene skal brukes, utover at de skal støtte opp under 
søknadsprosessen til trinn I. Eksempler på bruk av midler kan f.eks. være tiltak som støtter 
etablering av senterkonseptet, fagfellevurdering og/eller avlasting av koordinator og 
lederteamet. Siden senterinitiativene har ulik modningsgrad, vil midlene bli delt ut i to 
omganger. De initiativene som har behov for å starte å bruke stimuleringsmidlene allerede fra 
høsten 2024, vil få midlene i starten av september. De initiativene som ikke har behov for å 
begynne å bruke midlene før over nyttår, vil få tildeling i begynnelsen av februar 2025. Rent 
praktisk sender fakultetene en oversikt over initiativene som skal ha støtte direkte til FIA. 
Midlene blir deretter overført til fakultetene som deretter fordeler videre til det enkelte 
senterinitiativet. Det kreves ikke rapportering om bruk av disse midlene. Det er satt opp to 
frister for overføring av stimuleringsmidler: 

 29. august 2024: frist for fakultetene å sende en oversikt til FIA om hvilke senterinitiativ som 
har behov for å bruke stimuleringsmidler fra høsten-24. Midlene overføres til fakultetene i 
september.  

 29. januar 2025: frist for fakultetene å sende en oversikt til FIA om hvilke senterinitiativ som 
har behov for å bruke stimuleringsmidler fra våren-25. Midlene overføres til fakultetene i 
februar.  

Oversikten over initiativene sendes til FIA i ephorte og skal inneholde  
 arbeidstittel på senteret  
 fakultet/institutt  
 navn på senterleder(e) 
 stikkord om tema for senteret 
 samarbeidsmiljø ved UiB (fakultet/institutt) 
 partnere som er ombord  
 planlagte nasjonale /internasjonale partnere, og  
 om initiativet bygger på tidligere store prosjekt, som f.eks. ERC, Toppforsk, TMS etc.  

 
SWOT-analyser 
FIA vil tilby en SWOT-analyse av senterinitiativene i to omganger. Analysene vil bli gjennomført 
på bakgrunn av skisser som initiativene sender til FIA utfra en skissemal som distribueres 
senere. I SWOT-analysen vil FIA se på styrker, svakheter, muligheter, utfordringer og 
forbedringsområder. Stikkord vil være hvordan initiativene beskriver potensialet til nyskapning, 
hvor tydelig forskningsspørsmål eller hypoteser, mål og vitenskapelig tilnærming er beskrevet, 
hvor godt potensialet for akademisk impact er beskrevet, organisering og ledelse av senteret, 
hvordan senteret legger til rette for synergier og merverdi, og beskrivelse av senterleder(e) og 
PIer.  
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 Første SWOT analyse tilbys i desember 2024. For nye initiativ som blir meldt inn senere, vil FIA 
gi tilbud om SWOT i mars 2025.  

 Det planlegges også å gi tilbud om en ny SWOT-analyse høsten 2025 for mer utarbeidete 
skisser. Dato til denne fastsettes senere i prosessen.  

SWOT-analysen vil ikke inneholde faglige vurderinger av selve senteridéen, og den vil ikke 
erstatte faglige vurderinger foretatt av fagfeller.  
Mer informasjon om SWOT-analysene sendes ut senere. 
 
SFF-arrangementer ved UiB 
Det planlegges en SFF-dag i januar 2025. Denne vil inneholde informasjon av 
senterutlysningen ved Forskningsrådet, erfaringer fra tidligere / pågående SFF, informasjon 
om støtte mm. Mer informasjon vil sendes ut senere. Det er også planlagt en til to workshops 
i 2025 med mer spissete tema.  
 

Kommunikasjon og formidling  

Kommunikasjonsavdeling vil lage plan for kommunikasjon og promotering av sentrene som 
blir tilpasset det enkelte initiativ. KAs støtte kan oppsummeres i tre steg:  
 
Åpent informasjonsmøte i mai 2025: Innlegg om viktigheten av kommunikasjonstiltak og 
synlighet, sette fokus på en del enkle (og effektive) tiltak 

Trinn 1: Råd om kommunikasjon og formidling i søknaden. Rådgivning og (generell) støtte 
knyttet til f.eks. oppdatering av personsider, forskerprofiler på LinkedIn, mulig opprettelse av 
webside 

Trinn 2: (etter trinn 1 frist): Noe mer spesialtilpasset støtte til de ulike miljøene, eksempelvis 
knyttet til foto/flyers/infografikk/medieinnsalg/bistand ift. ulike eksterne tjenester 
FIA oppretter en SFF VI Teams for initiativene og administrativt støttepersonale der det deles 
generell informasjon om prosessen og informasjon fra NFR. 

 
Tidsplan 
Under følger en tentativ tidsplan med oversikt over en del leveranser. Mer utfyllende 
informasjon vil bli sendt ut til fakultetene ifm de ulike leveransene.  
 

Tiltak Leveranse Utføres ansvarlig 
Innmelding initiativer per 
enhet 

Oversikt over initiativene – 
sendes i ephorte til FIA 

29. august 2024 Fakultetene 

Utbetaling av 
stimuleringsmidler pulje 1 

Tildeling 150.000 kr pr 
initiativ.   

september 2024 FIA, ØKA 

Etablering adm søknadsteam 
per initiativ 

Melding til FIA og 
vertsfakultet 

Fra september 2024 FIA, initiativer og 
fakultet 

SWOT-analyse av skissene Behovsanalyse og konkret 
plan for forbedring 

1.-15. desember 2024.  FIA, initiativene 

Informasjon om SFF utlysning 
legges ut 

Kriterier, prosedyrer  Januar 2025 Forskningsrådet 
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UiB SFF-dag Informasjon ved 
Forskningsrådet, tidligere 
SFF-er, søknadsstøtte 

Januar 2025 (dato 
fastsettes senere) 

FIA 

Innmelding nye initiativer per 
enhet 

Oversikt over initiativene – 
sendes i ephorte til FIA 

29. januar 2025 Fakulteter/enheter 

Utbetaling av 
stimuleringsmidler pulje 2 

Tildeling 150.000 kr pr 
initiativ.   

 februar 2025 FIA, ØKA 

SWOT-analyse av nye skisser Behovsanalyse og konkret 
plan for forbedring 

1.-15. mars 2025  FIA, initiativene 

SFF-utlysning  Foreløpig utlysning på nett Mai 2025 Forskningsrådet 
NFR SFF infomøte webinar  mai/juni 2025 Forskningsrådet 
SFF workshop for initiativer Tematisk workshop Juni 2025 (fastsettes 

senere) 
FIA 

Publisering utlysning trinn 1 Endelig utlysning September 2025  Forskningsrådet 
Søknadsfrist trinn 1 Søknadsfrist 12. november 2025 Forskningsrådet 
Invitasjon trinn II Inviterte søkere  Mai 2026 Forskningsrådet 
Søknadsfrist trinn II Søknadsfrist September 2026 Forskningsrådet 
Nye sentre starter Oppstart Januar 2028 Forskningsrådet 

 
Lenke til NFR SFF webside: https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/midler-fra-
forskningsradet/sff/ 
Mer informasjon om den planlagte prosessen kan rettes til FIA ved seniorrådgiver Corina 
Guder eller seksjonssjef Birgit Falch.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Alette Gilhus Mykkeltvedt 
Avdelingsdirektør Corina Guder 
 seniorrådgiver 
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